UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-VP Ninh Thuận, ngày         tháng      năm 2021

V/v trả lời ý kiến phản ánh

của ông (bà) Võ Duy Quang.

     Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Tiếp nhận Công văn số  2332/STTTT-TTCNTTTT ngày 31/08/2021 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc trả lời ý kiến phản ánh của ông (bà) Võ

Duy Quang;

Chuyên mục Hỏi - Đáp trên Cổng thông tin điện tử tỉnh tiếp nhận được ý

kiến phản ánh của ông (bà) Võ Duy Quang; địa chỉ tại 125A Nguyễn Du,

phường Bảo An, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận có hỏi:

“Kính gửi Sở Y tế Ninh Thuận!

Hiện tôi là chủ đầu tư công trình xây dựng nhà ở riêng lẻ tại địa chỉ 125A

Nguyễn Du, phường Bảo An, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh

Thuận. Tôi nhận được thông báo từ phường Bảo An yêu cầu xét nghiệm Covid

cho 2 người tại công trình theo Công văn số 4167/SYT-KHNVTC ngày

21/8/2021. Nhưng tôi vào website của Sở Y tế và Sở Xây dựng không thấy công

văn.

Kính mong Sở Y tế trả lời dùm tôi là có công văn nào yêu cầu xét nghiệm

Covid cho công trình nhà ở riêng lẻ không?”

 Sở Y tế trả lời như sau:

Căn cứ Công điện 4168/CĐ-UBND ngày 13/8/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận;  Công văn số 6565/BYT-MT ngày 12/8/2021 của Bộ

Y tế về việc phòng chống dịch COVID-19 tại cơ sở lao động sản xuất kinh

doanh.

Sở Y tế đã ban hành Công văn số 4167/SYT-KHNVTC ngày 21/8/2021

và đã gửi văn bản cho Sở Xây dựng, UBND huyện, thành phố phối hợp chỉ đạo,

hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện tổ chức xét nghiệm giám sát dịch bệnh

Covid-19 tại các công trình xây dựng.

Tại mục 2 Công văn 4167/SYT-KHNVTC có nêu như sau: “… Đối với

công trình nhà ở riêng lẻ thi công với số lượng người lao động không quá 10

người tại công trình. Đơn vị thi công chịu trách nhiệm toàn diện về kiểm soát

công tác phòng chống dịch trong quá trình hoạt động, thực hiện xét nhiệm định

kỳ hàng tuần cho ít nhất 02 người lao động (nếu có điều kiện nên xét nghiệm hết

toàn bộ người lao động đang tham gia thi công).”

Sở Y tế kính gửi Sở Thông tin và Truyền Thông tỉnh./.

(Gửi kèm Công văn số 4167/SYT-KHNVTC ngày 21/8/2021 của Sở Y tế)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-01T17:14:37+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-01T19:30:56+0700

		2021-09-01T19:31:16+0700

		2021-09-01T19:31:32+0700